平成 28 年５月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社滝澤鉄工所

代表者名 代表取締役社長 原田 一八

（コード番号 6121 東証 第１部）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 林田 憲明

（TEL．086-293-6111）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は平成 28 年５月 13 日開催の取締役会において、配当方針の変更につきまして決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．変更の内容

≪変更前≫

当業界は、市況産業のため景気の波を受けやすく、当社は従来より業績の安定を第一と考え、

財務体質の強化を図り、利益配分による安定配当を行うことを基本方針としております。

当社の剰余金の配当は、中間配当及び期末配当の年２回を基本的な方針としております。配

当の決定機関は、中間配当は取締役会、期末配当は株主総会であります。

配当性向につきまして、連結当期純利益の概ね 20％を目標としております。

≪変更後≫

上記下線部分を概ね 30％に変更いたします。

２．変更の理由

より一層の株主還元を図ることにより、当社の企業価値を継続的に高めるものであります。

３．適用時期

平成 29 年３月期配当（中間配当、期末配当）から適用いたします。

４．平成 29 年 3 月期の配当予想

１株当たり配当金 （参考）

連結配当性向 中間 期末 合計

平成 29 年 3 月期 予想 ２円 00 銭 ３円 00 銭 ５円 00 銭 29.8％

平成 28 年 3 月期 予定 ２円 00 銭 ３円 00 銭 ５円 00 銭 40.0％

平成 27 年 3 月期 実績 ２円 00 銭 ２円 00 銭 ４円 00 銭 23.2％

※平成 28 年 3 月期 期末配当につきましては、第 86 回株主総会にて決議いただきます。

以上